

CZEŚĆ PIERWSZA (GODZ. 15.15)

WIADOMOŚCI KRAJOWE

TORUŃ. 3.03 w Toruniu przebywała delegacja Instytutu Zarządzania z Reims, której przewodniczył prezydent tamtejszego Stowarzyszenia Przedsiębiorców. Delegacja wybrała 20 kandydatów na dwutygodniowy kurs zarządzania, który przeprowadzony zostanie we Francji na koszt strony francuskiej. Pierwszy tydzień przewidziany jest na szkolenie teoretyczne, drugi – na praktykę w przedsiębiorstwach. Przeprowadzono wstępne rozmowy na temat współpracy gospodarczej między Toruniem a Reims – miałyby ona polegać na zakładaniu wspólnych przedsiębiorstw, sklepów, wymianie doświadczeń w zakresie zarządzania. Zainteresowanie Francuzów wywołała Fundacja Gospodarcza „Solidarność”, założona ostatnio w Toruniu. Powstała ona we współpracy z Uniwersytetem Toruńskim, który zapewnił fachową obsadę m.in. w Szkole Managerów finansowanej przez Fundację. (SIS)

TORUŃ. Trwają przygotowania do utworzenia lokalnej rozgłośni radiowej. Nadajnik oraz całe wyposażenie studia zapewniają Francuzi. Do strony polskiej należy problem siedziby i organizacja formalno-prawna. (SIS)

TORUŃ. W toruńskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego powstał problem zatrudnienia b. dyrektora naczelnego tego zakładu, zwolnionego 16.12.1981 r. Według ustawy, powinien on być przyjęty na stanowisko przynajmniej równorzędne, co w jego przypadku równe jest z zatrudnieniem na stanowisku dyrektora naczelnego. (SIS)

TORUŃ. Zarząd Regionu NSZZ „S” w Toruniu wyraził swe stanowisko wobec zbliżających się wyborów do samorządów terytorialnych. Rzecznik Zarządu p. Wojtczak zapowiedział, że Zarząd Regionu zamierza popierać tych ludzi, którzy wykażą swoją postawą chęć do pracy społecznej i wolę przemian – nie muszą to być kandydaci z listy Komitetu Obywatelskiego. (SIS)

TORUŃ. Od 1.03. przy Fundacji Gospodarczej „Solidarność” działa punkt pomocy dla pozostających bez pracy członków NSZZ „S”. Udzielane są porady prawne oraz prowadzone pośrednictwo pracy. Zawarto również umowy z Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zakładami Doskonalenia Zawodowego w sprawie przekwalifikowań. Przewiduje się również w przyszłości popieranie tzw. małych przedsiębiorstw rodzinnych. (SIS)

KONIN. Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „S” opublikowało uchwałę wykonawczą Zarządu wobec Komitetów Obywatelskich. W uchwale tej powołuje się Wojewódzki Komitet Wyborczy przy Zarządzie Regionu, w którego skład wejdą reprezentanci wszystkich Komitetów Obywatelskich przystępujących do wyborów w koalicji z NSZZ „S”. Zarząd Regionu zaprasza do współpracy wszystkie Komitety Obywatelskie działające na rzecz przemian demokratycznych i kierujące się w swym działaniu wolą członków i interesem regionu, gminy czy miasta. (SIS)

KONIN. II drugi Zjazd Delegatów Regionu Konińskiego, rozumiejąc potrzeby Związku w zakresie doradztwa gospodarczego, prawnego itp., zobowiązał Zarząd Regionu do powołania grupy doradców. Zjazd zobowiązał delegatów na Zjazd Krajowy do zgłoszenia wniosku o prawne zastrzeżenie symboliki „Solidarność”. (SIS)

KONIN. 28.02. w urzędzie zatrudnienia zarejestrowanych było ogółem 4325 osób niepracujących w woj. konińskim. Mężczyźni pozostający bez pracy to głównie pracownicy budowlani, mechanicy, spawacze, tokarze. W najbliższych tygodniach ma być zwolnionych kolejnych 1230 osób na mocy ustawy o zwolnieniach grupowych. (SIS)

KONIN. Dzięki staraniom konińskiej „Solidarność”, rozwiązany został problem pomieszczeń dla nowej duńskiej centrali telefonicznej. Została ona umieszczona w garażach byłego Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Nowa centrala umożliwi podłączenie 4000 nowych numerów i 1500 numerów kierunkowych dla województwa. (SIS)

KONIN. 7.03. odbyła się demonstracja zorganizowana przez Radę Porozumienia Organizacji Niezależnych pod hasłem „Nigdy więcej

Jałty”. Podczas demonstracji przemawiał m. in. przewodniczący Zarządu Regionu Zbigniew Ładosz. Zbierano również podpisy pod petycją popierającą stanowisko rządu polskiego dotyczącą konferencji mocarstw w sprawie zjednoczenia Niemiec. (SIS)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

SOFIA. 7.03. o godz. 3.30. dokonano włamania do siedziby Unii Sił Demokratycznych. Po wtargnięciu do budynku włamywacz zawołał: „Czy jest tu ktoś”. Otrzymałszy twierdzącą odpowiedź od dyżurnego agencji informacyjnej „APIA-PRESS” zniknął, zanim zdołano go rozpoznać. Była to druga próba włamania do siedziby USD. (SIS-WAI)

WELINGRAD. Bułgarska Partia Komunistyczna zaproponowano członkostwo wszystkim, mającym kłopoty mieszkaniowe – przystąpienie do partii miałyby znacznie skrócić czas oczekiwania na nowe lokale. (SIS-WAI)

SOFIA. 7.03. pracownicy agencji „APIA-PRESS” spotkali się z prof. dr. hab. Petko Donczewem, głównym specjalistą psychiatrii sądowej, który brał udział w konsylium badającym stan zdrowia Todora Żiwkowa. Z uzyskanych informacji wynika, że komisja nie otrzymała pełnomocnictw od Generalnej Prokuratury w celu przygotowania oficjalnej ekspertyzy. Prof. Donczew powiedział, że członkom komisji zapewniono niezbędne warunki i czas wystarczający na szczegółowe zbadanie stanu psychicznego pacjenta. Według jego opinii – odchyleni od normy nie zanotowano: początkowy stres został przezwyciężony i śledztwo może być kontynuowane. Komisja zaleciła, aby aresztowanego nie przetrzymywano w absolutnej izolacji, gdyż ze względu na wiek, grozi mu kolejna depresja uniemożliwiająca dalsze postępowanie. Todora Żiwkowa ulokowano w szpitalu wojskowym uzasadniając to, brakiem odpowiednich warunków w szpitalu MSW. Personel obsługujący wywodzi się ze szpitala MSW. Żiwkow odwiedzany jest jedynie przez śledczego Prokuratury Generalnej. Odmówił współpracy z adwokatem, nie kontaktuje się z członkami rodziny i pracownikami aparatu państwowego. Nie ma również dostępu do środków masowego przekazu – zezwolono mu wyłącznie na czytanie książek. Prokuratura Generalna zwróciła się również do specjalistów z innych krajów, aby obserwowali stan aresztanta. Komisja lekarska zaleciła dalsze leczenie. Wszystkie środki farmakologiczne są szczegółowo sprawdzane przed podaniem. (SIS-WAI)

SOFIA. 7.03. grupa intelektualistów, członków Klubu Poparcia Jawności i Demokracji, ogłosiła o swoim wystąpieniu z Unii Sił Demokratycznych i o reaktywowaniu Klubu Poparcia Jawności i Przebudowy (poprzednia nazwa KPJiD). W swoim oświadczeniu podanym przez bułgarskie radio stwierdzili, że nie odpowiada im rola polityczna KPJiD i pragną, aby ich klub utrzymał charakter klubu dyskusyjnego. (SIS-WAI)

SOFIA. 7.03. rządowa agencja „SOFIA-PRESS” wykupiła abonament na codzienny, drukowany biuletyn agencji „APIA”. W ten sposób została przełamana blokada, jaką stosowały dotychczas bułgarskie środki masowego przekazu wobec „APII”. Jednocześnie do pracowników agencji zgłosił się reporter bułgarskiego radia, w celu przeprowadzenia oficjalnego wywiadu. Wywiad przeprowadzono „na żywo” z siedziby „APII”. (SIS-WAI)

PRAGA. 7.03. odbyła się konferencja prasowa członków Czechosłowackiego Towarzystwa Pokojowego, organizacji powstałej 21.02.90 r. z inicjatywy byłych działaczy Czechosłowackiego Komitetu Pokojowego – rozwiązanego w listopadzie ubiegłego roku z przyczyn personalnych. Próby utworzenia Czechosłowackiej Unii Pokojowej spaliły na panewce – chodziło wyłącznie o zmianę nazwy, a nie struktury. Towarzystwo w odróżnieniu od poprzednich inicjatyw jest zrzeszeniem demokratycznym, pluralistycznym i niezależnym, w którym obywatele mogą wyrażać swe poglądy na temat pokoju wewnętrznego i zewnętrznego, polityki wojskowej, środowiska naturalnego, swobód obywatelskich, praw człowieka, wychowania w duchu pokoju i niestosowania przemocy. Towarzystwo przygotowuje konkretne akcje, takie jak Wielkanocne Pochody Pokojowe w intencji odejścia wojsk sowieckich czy kampanie na rzecz demilitaryzacji zabawek, gier komputerowych, filmów, itp. (SIS-WAI)

CZEŚĆ DRUGA (GODZ. 18.00)

WIADOMOŚCI KRAJOWE

WARSZAWA. Wicemarszałek Senatu RP – Andrzej Wielowieyski, Sekretarz Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego – Henryk Wujec oraz Komitet Obywatelski przy Przewodniczącym NSZZ „S” przesłali do Zarządu Regionu NSZZ „S” Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej list otwarty. „Jesteśmy zdziwieni i zaniepokojeni decyzją Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „S”, Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej o odcięciu się od poczynań OKP i senatora B. Kołodzieja. Według posiadanych przez nas wiadomości, ani dotychczasowe działania wrocławskiego Biura Poselsko-Senatorskiego OKP, ani sytuacja w ruchu obywatelskim „Solidarność”, w woj. wrocławskim, nie upoważniają Prezydium Zarządu do zajęcia przyjętego przez nie stanowiska. Nie są nam też znane żadne udokumentowane fakty, ani konkretne zarzuty, które obciążałyby senatora B. Kołodzieja. Zawarte w oświadczeniu oskarżenie „...idee ruchu „Solidarność”, jego cele i zadania są osłabiane i wręcz niweczone przez destrukcyjną działalność (...) senatora B. Kołodzieja....., nie znajduje potwierdzenia w relacjach naszych przedstawicieli utrzymujących stały kontakt z Komitetami Obywatelskimi woj. wrocławskiego. Byliśmy świadkami prac Komitetu Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej przed przekształceniem się go w Komitet Obywatelski Wrocławek. Byliśmy świadkami zawiązania się Konfederacji KO „S”, KiZD. Zawiązanie się Konfederacji (podobne struktury funkcjonują z pozytywnym skutkiem w innych województwach) nastąpiło naszym zdaniem całkowicie dobrowolnie. Od momentu zawiązania Konfederacji obserwujemy skonkretyzowanie prac KO woj. wrocławskiego, odejście od jałowych rozgrywek i sporów personalnych i skupienie się na działalności merytorycznej (szkolenia samorządowe, wymiana informacji, etc.). Uważamy, że nie mała w tym zasługa B. Kołodzieja. Liczne spotkania z elektoratem, aktywna praca w senackiej komisji ds. samorządu terytorialnego zyskały mu duży autorytet. Równocześnie obserwowaliśmy działania osób z Prezydium Zarządu Regionu zmierzające do skonfliktowania lub zastopowania pozytywnych działań Ruchu Obywatelskiego, uchylanie się od jakiegokolwiek merytorycznej współpracy z Konfederacją KO „S”, KiZD, czego byliśmy świadkami. Oskarżenie, że senator B. Kołodziej niweczy lub osłabia idee ruchu „Solidarność”, woj. wrocławskiego, uważamy za bezpodstawne. Niepokoją nas napływające sygnały do lokalnych Komitetów Obywatelskich (istniejących często od czerwcowych wyborów) o ich rozwiązywaniu przez przedstawicieli Prezydium Regionu NSZZ „Solidarność”, i powoływaniu na ich miejsce nowych przy aktywnej współpracy Tadeusza Kaszubskiego (były poseł OKP). Nie możemy zgodzić się ze stanowiskiem rzecznika prasowego Regionu p. Krzysztofa Bykowskiego dotyczącego oceny Konfederacji KO „S”, KiZD. Z relacji naszych łączników, którzy uczestniczyli w pracach Konfederacji, wynika jasno, że zarzuty wysunięte przeciw niej są nieprawdziwe. Jednocześnie informujemy, że zwrócimy się do pana Antoniego Tokarczuka, upoważnionego przez Prezydium KKW NSZZ „Solidarność”, do zajęcia się tą sprawą, o wyjaśnienie wszystkich okoliczności konfliktu”. Podpisano: A. Wielowieyski, H. Wujec i W. Onyszkiewicz. (SIS)

RADOM. 8.03. komisja zakładowa „S” przy Zakładach Budownictwa Kolejowego ogłosiła na terenie całego zakładu pogotowie strajkowe. Komisja domaga się natychmiastowej realizacji uchwały rady pracowniczej w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Andrzeja Ludwickiego. (SIS)

ZWOLEŃ. 7.03. prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej Z.Dunowski nie dopuścił do zebrania wyborczego zakładowej organizacji NSZZ „Solidarność”, które miało się odbyć w obecności przedstawicieli Zarządu Regionu „S”. Zdaniem załogi prezes dąży do wybrania zakładowej komisji „S” z grona podporządkowanych mu osób i w tym celu montuje nowy, opozycyjny wobec istniejącego, komitet założycielski „S”. (SIS)

RADOM. 8.03. komisja zakładowa „S” przy PSS „Społem” rozpoczęła akcję protestacyjną. Przyczyną protestu jest wypłata zawyżonych nagród z zysku dla kadry kierowniczej oraz ponowne zatrudnienie pracownika z komórki obrony cywilnej. „S” zarzuca także zarządowi spółdzielni przyznanie wysokich ryczałtów na samochody prywatne

dla kadry kierowniczej i przeciwstawia się apelowi o przekazywanie kwot z zysku na przyszły udział członkowski. (SIS)

SKARYSZEW (k.Radomia). 4.03. na zebraniu PSL „Odrodzenie” z udziałem wicewojewody Z.Kierzkowskiego, prezesa PSL J.Węglickiego i przewodniczącego rady narodowej w Skaryszewie K.Bartkiewicza powołano „Ludowy Komitet Obywatelski” gminy Skaryszew. Obecni na zebraniu przedstawiciele NSZZ RI „S” oraz Solidarnościowego Ruchu Obywatelskiego ocenili powstanie komitetu, jako „robienie wody z mózgu rolnikom” i próbę kradzieży nazwy Komitet Obywatelski. (SIS)

RADOM. 8.03. rozszerza się akcja protestacyjna przeciwko mianowaniu na prezesa Sądu Rejonowego w Radomiu sędziego Włodzimierza Frani. Tymczasowy Komitet Represjonowanych w Czerwcu 76, który powstał pod patronatem komisji zakładowej „S” przy Zakładach Tytoniowych w Radomiu, zbiera podpisy pod następującym apelem: „My, mieszkańcy Radomia, protestujemy przeciw wybraniu i zatwierdzeniu przez ministra sprawiedliwości na stanowisku Prezesa Sądu Rejonowego ob. Włodzimierza Frani. Ten człowiek skazywał uczestników protestu w 1976 r. w fikcyjnych procesach służąc gorliwie komunistycznemu bezprawiu. Nie pozwolimy na hańbienie Sądu Rzeczypospolitej przez kata robotników”. 8.03. o godz.14. Komitet zorganizował demonstrację przed budynkiem sądu. (SIS)

PIOTRKOWICE (woj. wrocławskie). 7.03. załoga PGR rozpoczęła strajk, żądając usunięcia ze stanowiska dyrektora, do którego pracownicy nie mają zaufania. 21.02. odbyło się posiedzenie załogi, obu związków zawodowych i Rady Pracowniczej, na którym podjęto uchwałę o usunięciu dotychczasowego dyrektora. 22.02. rozpoczęło się pogotowie strajkowe. O akcji i jej przyczynach powiadomiono wojewodę wrocławskiego, który obiecał rozwiązać problem w ciągu tygodnia. Po upływie dwóch tygodni, wobec braku postępu w tej sprawie, zdecydowano się na strajk okupacyjny. (SIS)

ŚRODA ŚLĄSKA. 8.03. ok. 40 rolników indywidualnych zablokowało ulicę dojazdową do Wojewódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej – Oddział w Środzie. Rolnicy protestują przeciwko 50-proc. obniżce cen skupu mleka w tej spółdzielni. (SIS)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

PRAGA. Na czechosłowackiej scenie politycznej pojawiła się Ponadnarodowa Partia Radykalna (PPR) – oddziały partii istnieją w ok. 50 krajach świata. Sferą zainteresowań partii są sprawy ogólnoludzkie – np. głód, śmierć, ograniczenia działalności człowieka oraz granice państwowe a jej idea „życie w prawie – prawo do życia”. Występuje ona przeciwko wszelkiemu totalitaryzmowi: faszystowskiemu, komunistycznemu i – jak to sami członkowie partii określają – „temu ukrytemu, w śpiących demokracjach Europy Zachodniej”, przeciw totalitaryzmowi w każdym człowieku. Partia zajmuje m.in. stanowisko w sprawie kary śmierci, uważając ją za pozostałość okresu Średniowiecza. Deklaracja programowa PPR nie wyznacza żadnych kierunków politycznych – partia zrzesza ludzi bez względu na ich przynależność polityczną. PPR nie ma ambicji zdobycia władzy, aktualnie obowiązujące prawo wyborcze uważa za skrajnie niedemokratyczne, twierdząc, że w wyborach kandydować powinny wyłącznie osobistości, a nie partie polityczne. PPR zamierza zapewnić sobie wpływ na społeczeństwo za pośrednictwem swobodnej wymiany informacji w środkach masowego przekazu, ale także w „hyde parkach” i na demonstracjach. PPR stoi na stanowisku, że konstytucja powinna gwarantować podejmowanie zasadniczych decyzji w oparciu o referendum (np. budowa elektrowni atomowych), Partia krytykuje prohibicyjne podejście czechosłowackiego ministra spraw wewnętrznych do problemu narkotyków, twierdząc, że jedynym skutecznym sposobem walki jest zalegalizowanie handlu narkotykami i prowadzenie skutecznej działalności oświatowej. 9–10.05. partia zorganizuje specjalistyczne, interdyscyplinarne seminarium na temat prohibicji i legalizacji narkotyków. (SIS-WAI)

CZEŚĆ TRZECIA (GODZ. 21.00)

WIADOMOŚCI KRAJOWE

WARSZAWA. 8.03. przebywający z trzydniową wizytą w Polsce holenderski minister spraw zagranicznych Hans van der Broek spotkał się z komisją zagraniczną Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Wobec posłów z wszystkich klubów parlamentarnych minister van der Broek wypunktował stanowisko holenderskie w sprawie zjednoczenia Niemiec. Holandia nie sprzeciwia się pojednaniu Niemiec i dawała w ostatnich miesiącach publicznie temu wyraz. Kontakty z rządem bońskim dają pewność, iż RFN dąży do demokratycznych Niemiec. Rząd holenderski sprzeciwia się koncepcji neutralnych Niemiec, widząc większe gwarancje dla stabilności i bezpieczeństwa Europy w przynależności Niemiec do EWG i NATO. Granice Polski są dla rządu holenderskiego absolutnie nienaruszalne. I chociaż Umowy Helsińskie stanowią już tego gwarancję, minister van der Broek wyraził nadzieję, że grupa 4+2 włączy Polskę w swoje obrady dotyczące kwestii granic. Wyraził także nadzieję, iż EWG i NATO będą nie tylko informowane, ale również konsultowane przez grupę 4+2. Na pytanie, co rząd holenderski zamierza zrobić z połową 87 milionów guldenów EWG, które Holandia powinna wykorzystać w kontaktach bilateralnych m.in. z Polską, minister odpowiedział, że Holandia udziela pomocy tam, gdzie jest największa potrzeba ze strony polskiej i najlepsza orientacja holenderska – w rolnictwie i ochronie środowiska. O ewentualnym członkostwie Polski w EWG powiedział, iż różnice w poziomie życia są źródłem napięć. Należy je zlikwidować poprzez całkowitą restrukturyzację życia politycznego i ekonomicznego w Polsce, po czym w późniejszym etapie będzie można rozważać członkostwo. Na razie należy dążyć do ściślejszej współpracy, także politycznej. Zapytany o możliwość umorzenia polskich długów, minister van der Broek zaznaczył, że Holandia zgodziła się w ramach Klubu Paryskiego na dalsze rozłożenie tych długów, ale umorzenie przysługuje tylko krajom najbiedniejszym. Minister zapowiedział również, że nie należy na razie liczyć na legalizację pracy sezonowej Polaków przy hodowli kwiatów, ze względu na bezrobocie w Holandii. (SIS)

SZCZECIN. 8.03. rada pracownicza Prokuratury Wojewódzkiej w wydała w imieniu prokuratorów z prokuratur województwa szczecińskiego oświadczenie, w którym stwierdza – „Obowiązkiem prokuratora jest przestrzeganie prawa, nawet jeśli go nie akceptuje. (...) Zatem nie może obciążać prokuratora treść przepisów prawa, które stanowione jest przez inne podmioty. (...) Ocena pracy prokuratorów tylko w kategoriach politycznych, bez uwzględnienia ciężkiej, niewdzięcznej pracy w zwalczaniu przestępczości kryminalnej, jest więc wysoce krzywdząca. (...) Prokurator w swojej działalności był skrupowany i nie miał pełnej swobody podejmowania decyzji. Ten stopień skrupowania nie zawsze dociera do świadomości społecznej i nie jest brany pod uwagę przy ocenie jego pracy. (...) Sprawy o charakterze politycznym stanowiły niewielką część pracy prokuratorów, ale mamy świadomość, że mimo braku akceptacji ze strony prokuratorów, zaciążyły one na ocenie naszej pracy. Uważamy, że jest wiele spraw, które wymagają zmiany w naszej pracy. Mamy pełną świadomość, że w naszej dotychczasowej pracy wiele było działań złych, pozornych, nieefektywnych, które angażowały siły prokuratorów i które wymagają wyeliminowania. (...) Prokuratorzy województwa szczecińskiego w pełni akceptują demokratyczne zmiany zachodzące w Polsce i nie zamierzają uchylać się od wypełniania swoich obowiązków, a wręcz wykonywać je z pełnym zaangażowaniem.” (SIS)

SZCZECIN. 8.03. ukazał się 10 numer tygodnika „Jedność”, w którym opublikowano wywiad z konsulem ZSRR w Szczecinie. Czytamy w nim m.in.: „Na demonstracje w Szczecinie oraz w innych miastach Polski patrzymy z dużym niepokojem, jako na przejaw anarchii w życiu politycznym. Zgadza się z ocenami w polskich środkach informacji masowej, że są to próby destabilizacji sytuacji w kraju oraz brak w pewnych kręgach kultury politycznej, normalnej działalności w warunkach demokracji parlamentarnej. (...) Z drugiej strony rozpalenie antyradzieckości jest absurdalne z punktu widzenia racji stanu Polski, bo obiektywnie patrząc skierowane jest

przeciw korzystnym dla waszego kraju stosunkom gospodarczym i kulturalnym z ZSRR”. W tygodniku jest także reportaż ze Słubic i Frankfurtu nad Odrą, gdzie od grudnia ub.r. jest jednostronnie otwarta granica tylko dla obywateli NRD. W reportażu czytamy: „Stale dochodzi do incydentów. Ale nie są to jakieś zorganizowane akcje, najczęściej pijackie awanturki młodzieży. (...) Nie było przy tym przypadku zatrzymania Niemców, takie zatrzymanie mogłoby spowodować kłopoty i sprowokować rzeczywiste incydenty. (...) Oni mogą tu przychodzić, kiedy tylko chcą. Polacy byli tam tylko raz i trzeba było zamknąć granicę. Nasi czują się gorsi niż oni”. (SIS)

SZCZECIN. 7.03. Komisja Zakładowa NSZZ „S” Pogotowia Ratunkowego wystosowała list otwarty do premiera Tadeusza Mazowieckiego, w którym popiera stanowisko premiera w sprawie udziału Polski w konferencji dotyczącej zjednoczenia Niemiec. Pracownicy pogotowia apelują do premiera o stanowczą postawę. Podobną uchwałę podjęła Komisja Zakładowa „Solidarności” Spółdzielni „Chemik” w Policach. (SIS)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

KOWNO. Przedstawiciele kownieńskiego Sajudisu wydali odezwę, w której czytamy m.in.: „Protestujemy przeciwko pogłoskom rozpowszechnianym przez środki masowego przekazu ZSRR o rzekomych incydentach z garnizonami Armii Czerwonej na Litwie. Potępiamy starania sił imperialnych, dążących do stworzenia pretekstu, by tak jak w 1940 r. siłą stłumić ruch wyzwoleniczy, pragnący drogą pokojową odbudować państwo na Litwie”. (SIS-SIA)

WILNO. Dwutygodnik „Znad Wilii” nr 2. opublikował artykuł pt. „W czym imieniu?”. Pytanie to zadają redaktorzy pisma – Czesław Okieńczyk i Romuald Mieczkowski – Polakom litewskim, którzy są deputowanymi ludowymi. Czytamy w artykule: „Coraz trudniej zrozumieć w czym imieniu przemawiał ostatnio w Moskwie Jan Ciechanowicz – jeden z dwóch deputowanych ludowych, mających reprezentować nasze interesy. Mówił w imieniu Polaków, ale czy został przez nich upoważniony do mglistych i bardzo subiektywnych wywodów? (...) Została zaprzeczona możliwość przedstawienia przed przywódcą radzieckim i szerokim audytorium ważnych problemów Polaków”. 25.02. Biuletyn Informacyjny Związku Polaków na Litwie „Nasza Gazeta” opublikował list awizańskiego koła Związku Polaków na Litwie, którego autorzy dają wyraz swojemu oburzeniu cytowanym artykułem: „Doprawdy dziw bierze, że tak szanowni ludzie jak Cz. Okieńczyk i R.Mieczkowski mogli napisać taki artykuł. Wszyscy oglądali i słyszeli w TV wystąpienie J.Ciechanowicza. A kto nie słyszał, mógł je przeczytać w prasie. Naturalnie, można było powiedzieć to inaczej, przekraczając limit czasu, jak to czynili niektórzy wielcy działacze. Nasz deputowany, jako dobrze wychowany człowiek, powiedział to, co należało powiedzieć. Jeżeli można komuś postawić zarzut ”nieświeżej sałatki”, to redaktorom ”Znad Wilii”, i zapytać ich w czym imieniu oni mówią i piszą”. (SIS-SIA)

WARNA. 8.03. odbył się wiec zwołany przez Federację Niezależnych Związków Studenckich i Unię Sił Demokratycznych. Na wiecu przemawiał przedstawiciel studentów – Emil Koszłukow, który objeżdża miasta uniwersyteckie. 6.03. występował on w mieście Ruse, a 7.03. w Swisztowie. Podczas wiecu w Warnie Koszłukow wezwał studentów do zachowania odpowiedzialności w nadchodzących wyborach. Przemawiał także prezes USD – Żelju Żelew, zwracając szczególną uwagę na potrzebę konsolidacji wszystkich sił opozycyjnych. Jego zdaniem jedność opozycji powinna być zachowana przynajmniej do czasu wyborów. (SIS-WAI)

SOFIA. 6.03. w więzieniu rozpoczął się bunt skazanych. Czternastu więźniów wyszło na dach zakładu karnego i zażądało rewizji swoich wyroków. Protestujący odmówili rozmów z przedstawicielami prokuratury i służby więziennej, domagając się spotkania z opozycją. 8.03. do strajkujących udali się Konstantin Trenczew – lider „Podkrepy” i Georgi Spasov – rzecznik USD, którzy nakłonili więźniów do zejścia z dachu. Służby więzienne zapowiedziały, iż organizatorzy akcji nie zostaną pociągnięci do odpowiedzialności karnej. (SIS-WAI)